
  

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2025 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND)  

na obszarze województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), oraz 

art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 

art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 

17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 11/2024 Wojewody Podlaskiego z dnia 6 listopada 2024 r. w sprawie zwalczania 

rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. 

poz. 4921, 5350, 5492, 5652, 5793 i 5960 oraz z 2025 r. poz. 196 i 501) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z obszaru zapowietrzonego 

i obszaru zagrożonego w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – rzekomego pomoru 

drobiu (ND) na terenie województwa podlaskiego, w powiecie monieckim, w gminie Goniądz, 

w miejscowościach Owieczki i Mierkienniki, w gminie Mońki, w miejscowości Kołodzież, 

w gminie Krypno, w miejscowości Ruda, w powiecie białostockim, w gminie Wasilków, 

w miejscowości Wólka Poduchowna, w gminie Łapy w miejscowości Płonka Kościelna, w powiecie 

sokólskim, w gminie Janów, w miejscowości Łubianka, w gminie Suchowola w miejscowościach 

Wólka i Dryga, w gminie Korycin w miejscowości Laskowszczyzna, w powiecie siemiatyckim, 

w gminie Drohiczyn, w miejscowościach Runice, Miłkowice Maćki i w mieście Drohiczyn, 

w powiecie łomżyńskim, w gminie Piątnica, w miejscowości Kalinowo”;; 

2) w § 2 w ust. 1: 

a) po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) w powiecie łomżyńskim: 

a) w gminie Piątnica miejscowości: Drozdowo, Elżbiecin, Kalinowo, Piątnica Włościańska, 

Zabawka, 

b) w gminie Łomża miejscowości: Siemień Nadrzeczny, Stara Łomża Nad Rzeką,  

Stara Łomża Przy Szosie, Zosin;”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 lutego 2025 r.

Poz. 772



b) po punkcie 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

,,11) miasto Łomża.”; 

3) w § 2 w ust. 2: 

a) po pkt 17 dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 

„18) w powiecie łomżyńskim: 

a) w gminie Łomża miejscowości: Bacze Suche, Boguszyce, Dłużniewo, Giełczyn, Janowo, 

Jarnuty, Jednaczewo, Kisiołki, Konarzyce, Łochtynowo, Modzele-Wypychy, Nowe Kupiski, 

Nowe Wyrzyki, Pniewo, Podgórze, Puchały, Rybno, Siemień-Rowy, Sierzputy Młode, 

Stare Kupiski, Stare Modzele, Stare Sierzputy, Wygoda, Zawady, 

b) w gminie Wizna miejscowości: Bronowo, Janczewo, Nowe Bożejewo, Stare Bożejewo, 

c) w gminie Piątnica miejscowości: Budy Czarnockie, Budy Mikołajka, Czarnocin, Dobrzyjałowo, 

Górki-Sypniewo, Górki-Szewkowo, Guty, Jeziorko, Kałęczyn, Kisielnica, Kosaki, Kownaty, 

Krzewo, Marianowo, Motyka, Murawy, Nagórki, Niewodowo, Nowy Cydzyn, Olszyny, Pęza, 

Piątnica Poduchowna, Poniat, Rakowo-Boginie, Rakowo-Czachy, Rządkowo, Stary Cydzyn, 

Stary Drożęcin, Taraskowo, Truszki, Wiktorzyn, Wyłudzin, Wyrzyki, Żelechy, 

d) w gminie Śniadowo miejscowości: Jemielite Wypychy, Kołaczki, Koziki, Sierzputy Marki, 

Sierzputy Zagajne, 

e) granicę południowo- zachodnią obszaru zagrożonego stanowi linia kolejowa od granic 

administracyjnych obrębu Modzele Wypychy w kierunku zachodnim do miejscowości 

Rubinówka w obrębie Modzele-Skudosze, dalej biegnąca w kierunku zachodnim w obrębie 

Czerwony Bór w gminie Zambrów w powiecie zambrowskim do granicy administracyjnej 

obrębu Czerwony Bór, następnie w kierunku północno zachodnim wzdłuż granicy 

administracyjnej obrębu Czerwony Bór do miejscowości Sierzputy-Marki, Konopki Młode 

do drogi E67 następnie wzdłuż drogi krajowej E67 w kierunku północno wschodnim 

od miejscowości Konopki Młode do granic administracyjnych obrębu Kisiołki”;, 

b) po pkt 18 dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

,,19) w powiecie kolneńskim: 

a) w gminie Mały Płock miejscowości: Rogienice - Wypychy, Rogienice Piaseczne, Rogienice 

Wielkie.”; 

4) w § 3 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7) przeprowadzenie poszukiwań padłych dzikich ptaków w terminie 7 dni od dnia podania 

rozporządzenia do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków 

padnięć dzikich ptaków według właściwości miejscowej - do Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Białymstoku, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kolnie, Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Łomży, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sokółce lub Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Zambrowie.” 

5) § 7 – 9 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Wójtowi Gminy Jasionówka, Wójtowi Gminy 

Jaświły, Wójtowi Gminy Łomża, Wójtowi Gminy Janów, Wójtowi Gminy Korycin, Wójtowi Gminy 

Sidra, Wójtowi Gminy Mały Płock, Wójtowi Gminy Śniadowo, Wójtowi Gminy Piątnica, Wójtowi 

Gminy Wizna, Wójtowi Gminy Zambrów, Burmistrzowi Czarnej Białostockiej, Burmistrzowi 

Supraśla, Burmistrzowi Wasilkowa, Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej, Burmistrzowi Sokółki, 

Burmistrzowi Suchowoli, Staroście Białostockiemu, Staroście Łomżyńskiemu, Staroście 

Kolneńskiemu, Staroście Zambrowskiemu, Staroście Sokólskiemu, Prezydentowi Miasta Białegostoku, 

Prezydentowi Miasta Łomża, Miejskiemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, 

Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Łomży, Powiatowemu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej 

w Sokółce, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie, Miejskiemu 

Komendantowi Policji w Białymstoku, Miejskiemu Komendantowi Policji w Łomży, Powiatowemu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 772



Komendantowi Policji w Sokółce, Powiatowemu Komendantowi Policji w Kolnie, Powiatowemu 

Komendantowi Policji w Zambrowie, Podlaskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu 

Drogowego, Zarządowi Dróg Powiatowych w Białymstoku, Zarządowi Dróg Powiatowych w Łomży, 

Zarządowi Dróg Powiatowych w Sokółce, Zarządowi Dróg Powiatowych w Kolnie, Zarządowi Dróg 

Powiatowych w Zambrowie. 

§ 8. Burmistrz Dąbrowy Białostockiej, Burmistrz Sokółki, Burmistrz Suchowoli, Burmistrz 

Supraśla, Burmistrz Wasilkowa, Prezydent Miasta Białystok, Prezydent Miasta Łomża, Burmistrz 

Czarnej Białostockiej, Wójt Gminy Janów, Wójt Gminy Jasionówka, Wójt Gminy Jaświły, 

Wójt Gminy Korycin, Wójt Gminy Łomża, Wójt Gminy Mały Płock, Wójt Gminy Piątnica, 

Wójt Gminy Sidra, Wójt Gminy Śniadowo, Wójt Gminy Wizna, Wójt Gminy Zambrów oznaczą obszar 

zapowietrzony oraz obszar zagrożony rzekomym pomorem drobiu w sposób określony w § 5. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Białymstoku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kolnie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Łomży, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sokółce, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Zambrowie.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Czarna Białostocka, Dąbrowa Białostocka, Jasionówka, Jaświły, Janów, Korycin, 

Piątnica, Śniadowo, Korycin, Łomża, Mały Płock, miasta Białystok, miasta Łomża, Piątnica, Sidra, Sokółka, 

Suchowola, Śniadowo, Wasilków, Wizna, Zambrów i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski 

Jacek Brzozowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 772


		2025-02-10T13:11:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




